К Р А С Н О Д А Р С К И Й      К Р А Й

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД№23

П.ЩЕБЕНОЗАВОДСКОГО

ПРИКАЗ

       от______________                                                                     №______________

«О мерах противодействия коррупции»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273- ФЗ «О

противодействии коррупции, в целях повышения эффективности противодействия

коррупции в Муниципальном бюджетном образовательном учреждении детском саду

№ 23 п.Щебенозаводского «Об усилении мер противодействию коррупции».

Приказываю:

1. Привлекать дополнительные материальные и денежные средства от родителей (

законных представителей) и спонсоров только на добровольной основе.

2. Все денежные средства зачислять на лицевой счет МБДОУ№23№ 925 500 440

3. Привлечение добровольных пожертвований производить только на конкретные нужды

ДОУ.

4. Использовать привлеченные средства соблюдая их целевое назначение и требования в

учете.

5. Расходование денег из внебюджетного счета производить только на первоочередные

мероприятия ( срочный ремонт, организация охраны труда, безопасность и прочее).

6. Расходование добровольных пожертвований физических и юридических лиц

производить согласно смете под контролем представителей из родительского комитета,

периодически отчитываться перед общим родительским собранием о получении и

расходовании добровольных пожертвований.

7.Не допускать, пресекать любые мероприятия по принудительному сбору денежных

средств в ДОУ.

8. Утвердить план мероприятий по предупреждению незаконных сборов денежных средств

с родителей воспитанников МБДОУ№23 п.Щебенозаводского на 2024уч год.

9. Воспитателю Киенко Е.П.. разместить на сайте ДОУ план мероприятий на 2023-2024 уч.г.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая МБДОУ № 23:                                                                               Е.Е.Скрылева

утверждаю:

заведующая МБДОУ№23

______________________

приложение к приказу

от______________________

План мероприятий по недопущению незаконных сборов денежных средств с

родителей воспитанников МБДОУ№23 п.Щебенозаводского на 2023-2024 уч.год.

№ мероприятия Срок исполнения ответственные

 Издание приказа по ДОУ о недопущении сбора

денежных средств с родителей (законных

представителей), ознакомление педагогов под

роспись

сентябрь2023г. заведующая

 Организация проведения мониторинга мнения

родителей(законных представителей)

воспитанников учреждения по вопросам

привлечения и расходования добровольных

пожертвований и целевых взносов физических

лиц

2 раза в год заведующая

 Размещение на стендах, официальном сайте

учреждения телефонов «горячих линий»,

адресов электронных приемных (в т.ч.

правоохранительных и контрольно-надзорных

органов), необходимых в случаях, когда

действия (бездействия) руководителей и

работников учреждения нарушают права и

законные интересы родителей (законных

представителей), воспитанников (нарушение

правил приема в ДОУ, факты незаконных

сборов денежных средств).

в течение календарного

года

заведующая

 Обеспечение функционирования «горячей

линии» в ДОУ по приему обращений граждан

о незаконных сборах денежных средств с

родителей (законных представителей).

в течение календарного

года

заведующая

 Обеспечение открытости и доступности на

официальном сайте ДОУ в сети Интернет

сведений: - о возможности, порядке и условиях

внесения физическими и (или) юридическими

лицами добровольных пожертвований и

целевых взносов, механизмах принятия

решения о необходимости привлечения

указанных средств на нужды учреждения, а

также осуществления контроля за

расходованием. Отчет о добровольных

пожертвованиях

текущий учебный

год

заведующая

 Отчеты родительских комитетов на групповых

родительских собраниях о привлечении и

расходовании добровольных пожертвований и

целевых взносов физических лиц.

текущий учебный

год

Заведующая,

председатель род

комитета

		2024-02-06T15:59:16+0300
	Скрылева Елена Евгеньевна
	Я являюсь автором этого документа